
СОВЕ I CAbl / IHCKUlU 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

САБА ШЭЬЭР Ж;ИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 31а

тел. 2-30-32, 2-31-35  
Факс 8(84362) 2-32-35

e-mail:
sab.sab@tatar.ru

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
БайларСабасы ш.т.б., Мэктэп урамы, 31айорт

тел. 2-30-32, 2-31-35 
Факс 8(84362) 2-32-35

« ______ !£_____2012 г. № ■ */»/

РЕШЕНИЕ

В соответствии п.п.5 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
утвержденным постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 12.10.2009 года № 810-п «О передаче объектов дорожного 
хозяйства» Совет Сабинского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автодорожной уличной сети общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального района (приложение № 1 в новой редакции).
2. Утвердить Перечень искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения на территории Сабинского муниципального района 
(приложение № 3 в новой редакции).
3. Утвердить Перечень автодорожных мостов и искусственных сооружений общего 
пользования местного значения, кроме уличной сети (приложение № 1) и принять на 
баланс.

Заместитель главы
Сабинского городского поселения Р.М.Хасанов

mailto:sab.sab@tatar.ru


Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль 

районы 
Шэмэрдэн авыл жирлеге 
Советы житэкчесе

422050, Татарстан Республикасы,
Саба районы, Шэмэрдэн авылы,

Лермонтов урамы,2 йорт. 
тел .3-21-44. 3-22-44

№ 19

Республика Татарстан 
Г лава Шеморданского 
сельского поселения 

Сабинского муниципального 
района

422050, Республика Татарстан,
Сабинский район, с. Шемордан, 

ул. Лермонтова. 2. 
тел .3-21-44. 3-22-44

от 19.03.2012г.

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с п.5 п.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и утвержденным постановлением руководителя 
исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
12.10.2009г. №810-п «О передаче объектов дорожного хозяйства», Совет 
Шеморданского сельского поселения решил:

1. Утвердить перечень автодорожной уличной сети общего пользования 
местного значения по Шеморданскому сельскому поселению (приложение 
№1 в новой редакции).

2. Утвердить перечень искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения на территории 
Шеморданского сельского поселения (приложение №3 в новой редакции).

3.Утвердить перечень автодорожных мостов и искусственных 
сооружений общего пользования местного значения, кроме уличной сети 
(приложение №1) и принять на баланс.

А.Н.Г араев



Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Т И М Е Р Ш И К С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Т И М Е Р Ш Ы К  А В Ы Л  

Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422057, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Тимершик, ул. Пионерская, 1 а 

тел. (84362) 43-4-13

422057, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Тимершык авылы., Пионер урамы, 1айорт 

тел. (84362) 43-4-13

e-m ail: Timer.Sab@tatar.ru

15.03.2012 г № 8 а

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.5 п.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131- 
ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации” и утвержденным постановлением руководителя 
исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 12.10.2009 
года № 810-п “О передаче объектов дорожного хозяйства”,Совет 
Тимершикского сельского поселения р е ш и л :

1. У твердить перечень автодорожной уличной сети общего пользования 
местного значения Сабинского района (приложение № 1 в новой 
редакции).
2.Утвердить перечень искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения на территории 
Сабинского муниципального района (приложение № 3 в новой 
редакции).
3.Утвердить перечень автодорожных мостов и искусственных 
сооружений общего пользования местного значения, кроме уличной 
сети (приложение № 1) и принять на баланс.

Глава Тимершикского СП: Н.С.Вафина

mailto:Timer.Sab@tatar.ru


САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

‘ МИШЭ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

422062, Татарстан Республикасы, 
Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. 44-2-19

СОВЕТ МЕШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
422062, Республика Татарстан, 
п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. 44-2-19

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

27.01.2011 № 2

в связи с производством работ по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и дорожно-уличной сети 
Мешинского сельского поселения в соответствии с п’. п.5 .п.1 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации и утвержденным - постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
от 12.10.2009 года №810-п «О передаче объектов дорожного 
хозяйства», решением принятым Советом Мешинского сельского 
поселения от 28.12.2009г. № 16а Совет Мешинского сельского 
поселения ' •

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и дорожно-уличной сети 
Мешинского сельского поселения в новой редакции.

2. Утвердить Перечень мостов находящихся на 
автомобильных дорогах общего пользования местного, значения 
Мешинского сельского поселения в новой редакции.

3. Утвердить Перечень искусственных - сооружений на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, 
Мешинского сельского поселения в новой редакции.

Глава Мб
сельского пн г '̂ '1 '  А.Ф. Гарафутдинова



С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

ОЛЫ ШЫЦАР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Олы Шыцар, Кооператив урамы, 36 йорт 

тел. 41-2-11

СОВЕТ БОЛЬШЕШИНАРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, 
с Большой Шинар, ул. Кооперативная, 

36
тел. 41-2-11

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.5 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
утвержденным постановлением руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 12.10.2009 года №810-п «О передаче объектов дорожного 
хозяйства», Совет Болыпешинарского сельского поселения решил:

1. Утвердить перечень автодорожной уличной сети общего пользования местного 
значения Сабинского района ( приложение №1 в новой редакции)

2. Утвердить перечень искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения на территории Сабинского муниципального района 
(приложение №3 в новой редакции)

3. Утвердить перечень автодорожных мостов и искусственных сооружений общего 
пользования местного значения, крйме уличной сети (приложение №1) и принять на
баланс.

Глава

е (ЗДы*.

'г« ■ »
Бол|^||^даг1йюрского СП: Р.Ф.Загидуллин

ГЖ7* 4\“ -

/



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

ЭЗМ0 АВЫЛ >КИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ изминского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422052, Татарстан Республикасы, 

Эзмэ авылы , Мэктэп урамы, 9 йорт 
тел. 49-1-32, 49-1-22

422052, Республика Татарстан, 
с. Измя, ул. Школьная, 9
тел. 49-1-32,49-1-22

13 марта 2012 года № 7

РЕШЕНИЕ

В соответствии п.п.5 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
утвержденным постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 12.10.2009 года № 810-п «О передаче объектов дорожного 
хозяйства» Совет Изминского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
дорожно уличной сети Изминского сельского в новой редакции (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
кроме уличной сети Изминского сельского поселения (приложение № 2) и принять на 
баланс Исполнительного комитета Изминского сельского поселения.

Р.Ш.Гайфиев

\>



С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

ЯВЛАШТАУ АВЫЛ >КИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

422053, Татарстан Республикасы, 
Явлаштау авылы, Ш.Бариев урамы, 23 йорт 

тел. 50-2-49

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н  

СОВЕТ
ЕВЛАШТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

422053, Республика Татарстан, 
с. Евлаштау, ул.Ш.Бариева, 23

тел. 50-2-49

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.5 п.1 стЛ4 Федерального Закона от 06Л 0.2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и утвержденным постановлением руководителя 
исполкома исполнительного комитета Сабинского муниципального района от
12.10.2009 года№  810-п «О передаче объектов дорожного хозяйства», Совет 
Евлаштауского сельского поселения решил:

1 .Утвердить перечень автодорожной уличной сети общего пользования 
местного значения Сабинского района (приложение № 1 в новой редакции)

2.Утвердить перечень искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения на территории Сабинского 
муниципального района (приложение № 3 в новой редакции)

3.Утвердить перечень автодорожных мостов и искусственных 
сооружений общего пользования местного значения, кроме уличной сети 
(приложение №1) и принять на баланс.

Глава Евлаштауского СП: Н.Ф.Файзуллин



С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы  
АРТАШ АВЫЛ Ж;ИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

422069, Татарстан Республикасы,
Ике басу Арташ авылы , Тукай урамы, 61 

йорт 
тел. 44-7-15

СОВЕТ АРТАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

422069, Республика Татарстан, 
д. Два поля Арташ, ул. Тукая,61 

тел. 44-7-15

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

17.02.2012г № 4а

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.п.5 .п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и 
утвержденным постановлением руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 12.10.2009 года №810-п «О передачи объектов дорожного 
хозяйства», решением принятым исполнительным комитетом Арташского сельского 
поселения от 15.10.2009 года №820 Совет Арташского сельского поселения РЕШИЛ:

Принять на баланс Исполнительного комитета Арташского сельского поселения 
автомобильные дороги общего пользования местного значения кроме уличной сети, 
согласно Приложению №1.

Г лава Арташско! о ------
сельского поселений: WwJtST А.Р.Аглямзянов



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  
С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  
ИСКЕ ИКШЕРМЭ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

422066, Татарстан Республикасы, 
Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 

17 йорт 
тел. 41-6-47

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н  
СОВЕТ СТАРОИКШУРМИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, 
с. Старая Икшурма, ул.Ленина, 17 

тел. 41-6-47

12 марта 2012 г. № 5

РЕШЕНИЕ

В связи с производством работ по приведению в нормативное состояние 
автомобильных общего пользования местного значения и дорожно-уличной сети 
Староикшурминского сельского поселения в соответствии с п.п.5 .п.1 ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 N H l-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации и утвержденным постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 12.10.2009 года №810- 
п «О передаче объектов дорожного хозяйства» и на основании актов приемки 
выполненных работ от сентября 2011 г. № 1 Совет Староикшурминского сельского 
поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
кроме уличной сети Староикшурминского сельского поселения.(прилагается)

2. Внести изменение в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения дорожно- уличной сети Староикшурминского сельского поселения.

( прилагается)

3. Принять вновь построенные объекты дорожного хозяйства на баланс, согласно

Р.Ф.Нургалиева



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

СОВЕТ ЮЛБАТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

ЮЛБАТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

С А Б И Н С К О Г О

Р А Й О Н А
422077, Татарстан Республикасы, 

Юлбат авылы, Г.Тукай урамы, 57 йорт 
тел. 43-7-22

422077, Республика Татарстан, 
с. Юлбат, ул. Г.Тукая, 57 

тел. 43-7-22

12.03.2012 г. №6

РЕШЕНИЕ

В связи с производством работ по приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожно­
уличной сети Юлбатского сельского поселения в соответствии с п.п.5 .пЛ 
стЛ4 Федерального закона от 06Л0.2003 N B l -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации и 
утвержденным постановлением Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 12Л 0.2009 года №810-п «О передаче 
объектов дорожного хозяйства», решением принятым Советом Юлбатского 
сельского поселения от ЗОЛ2.2009 г. № 26 Совет Юлбатского сельского 
поселения

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения кроме уличной сети Юлбатского сельского поселения 
(приложение № 1).

2. Принять объекты дорожного хозяйства на баланс, согласно 
приложению.

РЕШИЛ:

Глава Юлбатского сельского по 
Сабинского муниципального ра Т.Р. Шамсиев



САБА М У Н И В Д П А Л Ь
Р АЙ О Н Ы  и

ЮГАРЫ СИМЕТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

СОВЕТ ВЕРХНЕСИМЕТСКОГО 
111 и СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСК 
МУ Н И Ц И П А Л Ь Н С

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

422055, Татарстан Республикасы, 
Югары Симет авылы , Совет урамьь 32 йорт 

тел. 45-0-19
г  . . ! Г • : !

• L b

422055, Республика 
с.Верхний Симет, ул, 

тел. 45-0-

ОГО
ГО РАЙОНА
атарстан, 
Советская, 32
9

12.03.2011 года № 4

РЕШЕНИЕ

рмативное 
(начения и 
еления в

В связи с производством работ по приведению в не 
состояние автомобильных дорог общегр пользования местного 
дорожно-уличной сети Верхнесиметского сельского пос 
соответствии п.п.5 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.200! 5 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации и утвержденным, постановлением Ру] соводителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального эайона от
12.10.2009 года №810-п «О передаче объектов дорожного хозяйства», 
решением принятым Исполнительным комитетом Верхне :иметского 
сельского от 25.11.2009 №17а и на основании актов приемки выголненных 
работ от 23.11.2011 года 

Совет Верхнесиметского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и дорожно-уличной сети Верхнесиметского сельского 
поселения в новой редакции. (Приложение №1)
2. Утвердить Перечень искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения, Верхнесиметского 
сельского поселения в новой редакции. (Приложение №3)

Глава Верхнесиметскогд£&
сельского поселения. « к И.Р.Ахмадуллин



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы

ОЛЫ КИБЭЧЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422065. Татарстан Республикасы.
Олы Кнбэче авылы, Ф Энгельс урамы. 21 йорт 

тел. 42-6-24

СОВЕТ 
БОЛЬШЕКИБЯЧИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422065. Республика Татарстан, 

с. Большие Кибячи, ул. Ф Энгельса, 21 
тел. 42-6-24

Р е с п у б л и к а  Та т а р с т а н

С'

РЕШЕНИЕ

В связи с производством работ по приведению в нормативное 
состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
дорожно-уличной сети Большекибячинского сельского поселения в 
соответствии п.п.5 пЛ стЛ4 Федерального закона от 06Л0.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации и утвержденным постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
12Л0.2009 года №810-п «О передаче объектов дорожного хозяйства», 
решением принятым Советом Большекибячинского сельского поселения 
от 15Л0.2009 №16а и на основании актов приемки выполненных работ от 
23.09.2011 года №1 

Совет Большекибячинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и дорожно-уличной сети Большекибячинского 
сельского поселения в новой редакции.
2. Утвердить Перечень искусственных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения, Большекибячинского 
сельского поселения в новой редакции.
3. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения кроме уличной сети Большекибячинского сельского 
поселения в новой редакции и принять на баланс.

Глава Большекибячинского СП / Ф.Х. Га



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  
С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  
ТУБЭН ШЫТСУ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н  
СОВЕТ НИЖНЕШИТЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  

422065, Республика Татарстан, 
с. Нижние Шитцы, ул.Тукая, 1а 

тел. 46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, 
Тубэн Шытсу авылы, Тукай урамы, 1а 

йорт 
тел. 46-4-42

12 марта 2012 г. № 7

РЕШЕНИЕ

В связи с производством работ по приведению в нормативное состояние
автомобильных общего пользования местного значения и дорожно-уличной сети 
Нижнешитцинского сельского поселения в соответствии с п.п.5 .п.1 ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 М131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации и утвержденным постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 12.10.2009 года №810- 
п «О передаче объектов дорожного хозяйства» и на основании актов приемки 
выполненных работ от сентября 2011 г. № 1 Совет Нижнешитцинского сельского 
поселения

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
кроме уличной сети Нижнешитцинского сельского поселения.(прилагается)

2. Внести изменение в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения дорожно уличной сети Нижнешитцинского сельского поселения.(прилагается)

3. Принять вновь построенные объекты дорожного хозяйства на баланс, согласно 
приложению.

РЕШИЛ:

Глава Нижнешитцинск 
сельского поселения К. 3. Давлетгараева



2405  3 ОТ а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы

олы н ы р ты  авы л  ж ;ирлеге
СОВЕТЫ

422063, Татарстан Республикасы,
Олы Нырты авылы, Муса Жалил урамы, 13айорт

тел. 45-2-32

СОВЕТ БОЛЬШЕНЫРТИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

422063, Республика Татарстан, 
с. Большие Нырты, Мусы Джалиля ул, дом 13а

тел. 45-2-32
ч

17.02.2012г. №5 .

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.п.5 .п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и утвержденным 
постановлением руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
12.10.2009 года №810-п «О передачи объектов дорожного хозяйства», решением принятым 
исполнительным комитетом Болыпеныртинского сельского поселения от 15.10.2009 года№16а 
Совет Болыпеныртинского сельского поселения РЕШИЛ:

Принять на баланс Исполнительного комитета Болыпеныртинского сельского поселения 
автомобильные дороги общего пользования местного значения кроме уличной сети, согласно 
Приложению №1.

Глава Болыпеныртинского 
сельского поселения: Р.З.Сафаргалиев.



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

СОВЕТ шикшинского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р АЙОНЫ 

ШЕКШЕ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

САБ И Н С К О Г О

Р АЙОНА

422053, Татарстан Республикасы, 
Шекше авылы , Мэктэп урамы, 4 йорт

тел. 46-1-35

422053, Республика Татарстан, 
с.Шикши, ул. Школьная,4

тел. 46-1-35

12.03.2012г. № 6

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.п.5 .п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и 
утвержденным постановлением руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 12.10.2009 года№810-п «О передачи объектов дорожного 
хозяйства», решением принятым исполнительным комитетом Шикшинского сельского 
поселения от 30.10.2009 года №19 Совет Шикшинского сельского поселения РЕШИЛ:

Принять на баланс Исполнительного комитета Шикшинского сельского поселения 
автомобильные дороги общего пользования местного значения кроме уличной сети, 
согласно Приложению №1.

Глава Шикши
сельского пос Р.Р.Хайртдинов.



Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р АЙ О Н Ы 

КУРСАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ КОРСАБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н СК О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

РАЙОНА
422051, Татарстан Республикасы, 

Курсабаш авылы, Дорожная урамы, 1 йорт 
тел. 58-2-26

422051, Республика Татарстан, 
с. Корсабаш, ул. Дорожная, 1

тел. 58-2-26

17.02.2012 г. № 6 ’

РЕШЕНИЕ

В соответствии с п.п.5 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -  
ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации и утвержденным постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от
12.10.2009 года № 810 -  п «О передачи объектов дорожного хозяйства» , 
решением принятым исполнительным комитетом Корсабашского сельского 
поселения от 27.01.2011 года № 2 Совет Корсабашского сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Принять на баланс Исполнительного комитета Корсабашского

сельского поселения автомобильные дороги общего пользования 
местного значения кроме уличной сети согласно Приложению N9 1.

Глава Корсабашского 

сельского поселения:



Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б И Н С К И Й  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы

С О В Е Т  С А Т Ы Ш Е В С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Т Ы Ш  А В Ы Л  
Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422070, Республика Татарстан, Сабинский район, 
С.Сатышево, ул. Советская. 24 

тел. (8262)48-3-31

422070. Татарстан Республикасы. Саба районы. 
Сатыш авылы. Совет урамы. 24 йорт 

тел. (8262) 48-3-31

01 марта 2012 г. №  5

РЕШЕНИЕ

О принятии на баланс Исполнительного комитета 
Сатышевского сельского поселения 
автомобильные дороги общего пользования 
местного значения кроме уличной сети, 
согласно Приложению №1.

В соответствии с п.п.5 .п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и утвержденным 
постановлением руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
от 12.10.2009 года № 810-п «О передачи объектов дорож ного хозяйства», распоряжением 
принятым исполнительным комитетом Сатышевского сельского поселения от 01.12.2009 года 
№ 37а Совет Сатышевского сельского поселения РЕШИЛ:

Принять на баланс Исполнительного комитета Сатышевского сельского поселения 
автомобильные дороги общ его пользования местного значения кроме уличной сети, согласно 
Приложению №1.

А.В.Г алиев



Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н  Ы Н  ЫН, Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы  Д И Т 0 К Ч Е С Е

КАРАР

№

Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е О  

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Е О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О СТА Н О ВЛЕН И Е

1Z. Л о о э

О передаче объектов дорожного хозяйства

Рассмотрев акт инвентаризации комиссии ’по ведению учета 
и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Сабинского муниципального района o-tr 
05.10.2009г., на основании Федерального закона от 
Об.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать поселениям района принять на баланс 
объекты дорожного хозяйства согласно приложениям №1, №2, №3 
по их фактическому состоянию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Р.М .Расимова, первого заместителя Руководителя 
Исполнительного комитета района по инфраструктурному 
развитию.



Р) 1ьного комитета
ьного района

г  УТВЕРЖДАЮ

'li.C& JJ.U  У ^Г-Г.Шарафиев
2009 год.

АКТ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

п.г.т. Б. Сабы « 2009 г.

Комиссия Сабинского муниципального района РТ созданная постановлени­
ем исполнительного комитета Сабинского муниципального района РТ от 
15.09.2009 г. № 716-п провела инвентаризацию объектов дорожного хозяйства 
на территории населенных пунктов Сабинского района.

1. В ходе инвентаризации комиссией установлены следующие объекты дорож­
ного хозяйства.

а). Автомобильные дороги общего пользования местного значения и дорожно-

б). Мосты, находящиеся на автомобильных дорогах общего пользования мест­
ного значения, согласно перечня прилагаемого в приложении № 2.

в). Искусственные сооружения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения, согласно перечня прилагаемого в приложении № 3.

2. Регистрация прав собственности, иных вещных прав в Сабинском отделе 
Управления ФРС по РТ не проводилась.

3. Указанные объекты на балансе какого либо юридического лица не состояли.

На основании проведенной инвентаризации комиссия решила:

- передать объекты дорожного хозяйства на баланс городского и 19-ти сель­
ских поселений в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3 по их факти­
ческому состоянию.

Председатель комиссии:

Первый заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинског

уличной сети, согласно перечня прилагаемого в приложении № 1.

Вывод:

муниципального района

Члены комиссии:

Председатель палаты имущественных 
и земельных отношений Сабинского 
муниципального района М.В.Г алиуллин

Председатель Финансово-бюджетной
палаты Сабинского муниципального \ i . ( )
п я й п н я  1 TIT A CvHraTOR



Ведущий специалист отдела контроля
качества и приемки выполненных .—^
работ ГУ «Главтатдортранс» И.М.Мусин

М.Хасанов

'Уж V» А
Ж * - £ и к  ? xjsa
I V 7°° т/ф.Х.Г атауллинагЛсмэиЗ*»»^,

хметов

Ф.Г арафутдинова

^^Хараев

1Щавлетгараева

лЬЛ-Lооеозэ

[ЛИН

Д.М.Г айфуллина

Ведущий специалист МУП «Служба 
единого заказчика»

Глава Сабинского городского поселени:
v?

Г лава Арташского сельского поселения 

Г лава Большекибячинского сельского посел 

Г лава Большеныртинского сельского по<

Глава Большешинарского сельского пос 

Г лава Верхнесиметского сельского поселен 

Г лава Евлаштауского сельского поселения 

Г лава Изминского сельского поселения 

Г лава Иштуганского сельского 

Г лава Кильдебякского сельског 

Глава Корсабашского сельского 

Г лава Мешинского сельского пос 

Г лава Мичанского сельского по
й® ° ,

Г лава Нижнешитцинского сельского
л *

Г лава Сатышевского сельского поселения 

Г лава Староикшурминского сельского поселен 

Глава Тимершикского сельского поселения 

Г лава Шикшинского сельского поселения
lit? и о

Глава Шеморданского сельского поселения^ 

Г лава Юлбатского сельского поселения

И.Р.Галимов

.загидуллин
т

/«© cif
Ахйадуллин
'О к- ' "

.Файзуллин

иев

ллин


